



ATA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024

No dia 22 do mês de outubro do ano de 2024, compareceram, de um lado o **MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE**, Estado de SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.612.528/0001-84, com sede administrativa, localizada na Avenida Santo Antonio, nº 1069, Centro, CEP nº. 89905-000, nesta cidade de Bandeirante/SC, representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, o Sr. (a) **CELSO BIEGELMEIER**, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e a empresa abaixo qualificada, doravante denominada DETENTORA DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação do processo supracitado que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue o licitante que participou da licitação e que teve itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
	JP EQUIPAMENTOS LTDA	1,7,9,10,25,26,27,28,29,30,39,47,57,64,65,70,83, 97,99,100,112,113,116,118,120,123,128,133,134,147, 150,159,161,162,177,184,185,188,204,206,208,209

A empresa DETENTORA DA ATA dos itens resolve firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 14.133/21, bem como pelo Decreto Municipal que regulamenta o registro de preços, pelas condições do edital, proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresas	CNPJ/CPF	Nome do Representante	CPF
JP EQUIPAMENTOS LTDA	13.772.057/0001-50	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	041.562.419-39

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para **OBJETO CONFORME EDITAL**. Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

1.3 Dentro do prazo de vigência da presente ata, poderá ser firmado contrato entre as partes, nos moldes prescritos em anexo no edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de MENOR PREÇO POR ITEM, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Fornecedor:						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unit.	Preço Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, IDEAL PARA ARTESANATO. EMBALAGEM DE 50G. - ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, IDEAL PARA ARTESANATO. EMBALAGEM DE 50G. Marca: Rendicola	62,000	UN		10,00	620,00
7	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS LAMINA DE AÇO TEMPERADO - APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS LAMINA DE AÇO TEMPERADO Marca: Leonora	101,000	UN		0,30	30,30



9	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, Nº 06 - 185,000 UN BARBANTE CRU 100% ALGODÃO ROLO COM 100M, Nº 06 Marca: Euroroma	3,20	592,00
10	BARBANTE NÚMERO 6, CONE COM 600 GRAMAS, CORES DIVERSAS. 76,000 UN - BARBANTE NÚMERO 6, CONE COM 600 GRAMAS, CORES DIVERSAS. Marca: Euroroma	14,80	1.124,80
25	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS CALIGRAFIA; 500,000 UN CERTIFICAÇÃO FSC. - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 40 FOLHAS CALIGRAFIA; CERTIFICAÇÃO FSC. Marca: Panamericana	3,30	1.650,00
26	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS; 505,000 UN FORMATO: 140MM X 200MM; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M ²) E REVESTIMENTO PAPEL COUCHÉ (120G/M ²); FOLHAS INTERNAS 56G/M ² ; GUARDA: KRAFT (110G/M ²); CERTIFICAÇÃO FSC; - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS; FORMATO: 140MM X 200MM; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M ²) E REVESTIMENTO PAPEL COUCHÉ (120G/M ²); FOLHAS INTERNAS 56G/M ² ; GUARDA: KRAFT (110G/M ²); CERTIFICAÇÃO FSC; Marca: Credeal	3,29	1.661,45
27	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA COM 60 FOLHAS 500,000 UN FORMATO: 275MMX200MM; CERTIFICAÇÃO FSC. - CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA COM 60 FOLHAS FORMATO: 275MMX200MM; CERTIFICAÇÃO FSC. Marca: Credeal	7,05	3.525,00
28	CADERNO PEQUENO EM ESPIRAL, 14 X 20 CM, CAPA DURA, 96 FOLHAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 56 G/M ² . DESIGNER DAS CAPAS E CORES A ESCOLHER. - CADERNO PEQUENO EM ESPIRAL, 14 X 20 CM, CAPA DURA, 96 FOLHAS, GRAMATURA DAS FOLHAS MÍNIMA DE 56 G/M ² . DESIGNER DAS CAPAS E CORES A ESCOLHER. Marca: Credeal	11,70	6.914,70
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 10X1 160 FOLHAS, 176,000 UN SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M ² , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M ² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M ² ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M ² ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M ² ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. - CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 10X1 160 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 160 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 10 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M ² , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M ² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M ² ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M ² ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M ² ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. Marca: Credeal	14,10	2.481,60
30	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X1 80 FOLHAS, 143,000 UN SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M ² , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M ² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M ² ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M ² ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M ² ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. - CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE CAPA DURA 1X1 80 FOLHAS, SPIRAL; FORMATO: 200MM X 275MM; NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS; NÚMERO DE MATÉRIAS: 1 MATÉRIA; CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M ² , COM VERNIZ, REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 120G/M ² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M ² ; BOLSA PLÁSTICA; DIVISÓRIA EM PAPEL OFFSET 90G/M ² ; MIOLO PAUTADO PADRÃO EM PAPEL OFFSET 56G/M ² ; PRODUTO CERTIFICADO FSC. Marca: Credeal	18,00	2.574,00



39	CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, COM RESPIRO NA LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, COM RESPIRO NA LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: Bic	118,000	CX	31,00	3.658,00
47	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,50ML, EM CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE), TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE A ADITIVOS DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT - CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,50ML, EM CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE), TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE A ADITIVOS DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT Marca: Pilot	2.035,0	UN	4,25	8.648,75
57	COLA PARA E.V.A E ISOPOR. EMBALAGEM DE 90G. - COLA PARA E.V.A E ISOPOR. EMBALAGEM DE 90G. Marca: Frama	126,000	UN	4,00	504,00
64	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 45MMX 50M EM PACOTE COM 4 UND, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. - FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 45MMX 50M EM PACOTE COM 4 UND, NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. Marca: 3M	105,000	PCT	200,00	21.000,00
65	FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 12MMX50M, PESO 50G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM - FITA ADESIVA FACE ÚNICA COR TRANSPARENTE 12MMX50M, PESO 50G APROXIMADAMENTE; MATERIAL DE FABRICAÇÃO BOPP - FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO TRATADO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. ADESÃO DE 5N/25MM; ESPESSURA DO SUPORTE DE 25 µM; ESPESSURA TOTAL DE 0.045MM; RESISTÊNCIA AO ALONGAMENTO 190%; RESISTÊNCIA À TEMPERATURA 80°C E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: 90N/25MM Marca: Adelbras	78,000	UN	1,70	132,60
70	FITA DE CETIM DE 4MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. - FITA DE CETIM DE 4MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 100 METROS, DIVERSAS CORES. Marca: Progresso	125,000	UN	14,94	1.867,50
83	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNDS, 1ª QUALIDADE. - GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNDS, 1ª QUALIDADE. Marca: Acrilex	181,000	CX	3,14	568,34
98	LASTEX LARGURA: 0,8MM, COMPRIMENTO: 10M. COMPOSIÇÃO 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. PACOTE COM 10 UNIDADES - LASTEX LARGURA: 0,8MM, COMPRIMENTO: 10M. COMPOSIÇÃO 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: So Jós	53,000	PCT	14,20	752,60
99	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS DE 1ª QUALIDADE - LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS DE 1ª QUALIDADE Marca: So Domingos	35,000	UN	16,00	560,00



100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA REDONDA DE FELTRO EM POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO E AZUL. DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA REDONDA DE FELTRO EM POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO E AZUL. DE 1ª QUALIDADE. MARCA ACEITÁVEL: PILOT Marca: Pilot	522,000	UN	9,85	5.141,70
112	PAPEL ALMAÇO A4, 56 GRAMAS, COM LINHA E MARGEM - PAPEL ALMAÇO A4, 56 GRAMAS, COM LINHA E MARGEM Marca: Credeal	502,000	UN	0,15	75,30
113	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, EM ROLO, PARA ENCADERNAÇÃO, TIPO PAPEL CONTACT, 70 MICRAS, REPOSICIONÁVEL, ROLO COM 25 METROS. - PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, EM ROLO, PARA ENCADERNAÇÃO, TIPO PAPEL CONTACT, 70 MICRAS, REPOSICIONÁVEL, ROLO COM 25 METROS. Marca: Contact	36,000	ROL	60,00	2.160,00
116	PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM DE LARGURAX 2,00M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE. - PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM DE LARGURAX 2,00M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE. Marca: VMP	152,000	UN	1,29	196,08
118	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES - PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES Marca: VMP	1.052,0	UN	0,73	767,96
120	PAPEL FILICOLOR 180G A4, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 50 FOLHAS - PAPEL FILICOLOR 180G A4, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 50 FOLHAS Marca: Usapel	266,000	UN	11,70	3.112,20
123	PAPEL PARDO (PURO) ROLO PEQUENO 60 CM - PESO APROXIMADO: 12 KG; POSSUI UM LADO BRILHOSO GRAMATURA DE 80G/M² - PAPEL PARDO (PURO) ROLO PEQUENO 60 CM - PESO APROXIMADO: 12 KG; POSSUI UM LADO BRILHOSO GRAMATURA DE 80G/M² Marca: So Joo	12,000	ROL	150,00	1.800,00
128	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÊ - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS NA COR BRANCA OU FUMÊ Marca: Polibras	25,000	UN	20,00	500,00
133	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, TAMANHO MÉDIO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES. - PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, TAMANHO MÉDIO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES. Marca: Elgin	262,000	CAR	3,60	943,20
134	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, PALITO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES - PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, PALITO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 02 UNIDADES Marca: Elgin	282,000	CAR	3,45	972,90
147	RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 50CM COMPRIMENTO. - RÉGUA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO, COM 50CM COMPRIMENTO. Marca: Waleu	89,000	UN	2,74	243,86
150	SUPORTE PARA MONITOR PRETO OU BRANCO EM POLIESTIRENO, COM PORTA SMARTPHONE, COM DIMENSÕES DE 23 X 56 X 8 CENTÍMETROS, COM 03 TAMANHOS DE AJUSTE PARA REGULAGEM DE ALTURA. - SUPORTE PARA MONITOR PRETO OU BRANCO EM POLIESTIRENO, COM PORTA SMARTPHONE, COM DIMENSÕES DE 23 X 56 X 8 CENTÍMETROS, COM 03 TAMANHOS DE AJUSTE PARA REGULAGEM DE ALTURA. Marca: Waleu	38,000	UN	46,00	1.748,00



159	FELTRO COLORIDO (METRO); - FELTRO COLORIDO (METRO); Marca: Santa f	70,000	UN	15,00	1.050,00
161	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO PACOTE 1KG; - FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO PACOTE 1KG; Marca: Estrela Verde	30,000	UN	30,90	927,00
162	RENDA 37MM (ROLO COM 50 METROS). CORES A ESCOLHER - RENDA 37MM (ROLO COM 50 METROS). CORES A ESCOLHER Marca: Estrela Verde	35,000	UN	47,00	1.645,00
177	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HORIZONTAL ARTICULÁVEL TRIPLA, EM TRÊS BANDEJAS DE POLIESTIRENO COM CONECTORES METÁLICOS. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA BANDEJA DE 355 X 253 X 120 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HORIZONTAL ARTICULÁVEL TRIPLA, EM TRÊS BANDEJAS DE POLIESTIRENO COM CONECTORES METÁLICOS. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA BANDEJA DE 355 X 253 X 120 MM. TRANSPARENTE OU ESTILO FUMÊ. Marca: Waleu	13,000	UN	39,90	518,70
184	FITA ADESIVA MARROM LISA DE PAPEL 36MM X 50M PACOTES COM 5 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. - FITA ADESIVA MARROM LISA DE PAPEL 36MM X 50M PACOTES COM 5 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. Marca: 3M	71,000	UN	195,00	13.845,00
185	FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 18MMX 50M EM PACOTE COM 10 UND,NÃO PODENDO SER ENTREGUES SEPARADO. - FITA ADESIVA MARRON DE PAPEL LISO 18MM X 50M, PACOTES COM 10 UNIDADES, NÃO PODENDO SER SEPARADOS. Marca: 3M	51,000	PCT	192,00	9.792,00
188	TINTA PARA TECIDO 250ML - TINTA PARA TECIDO 250ML Marca: Acrilex	500,000	UN	17,50	8.750,00
204	CAIXA DE ARQUIVO MORTO P - PADRÃO COM IMPRESSÃO PARDA MODELO CORTE E VINCO AUTOMONTÁVEL, MEDIDAS INTERNAS 36X14X25 CM, PAPELÃO RECICLADO DUPLEX ONDA B. INDICADA PARA ARMAZENAGEM DE DOCUMENTOS PACOTE COM 25 UNIDADES. - CAIXA DE ARQUIVO MORTO P - PADRÃO COM IMPRESSÃO PARDA MODELO CORTE E VINCO AUTOMONTÁVEL, MEDIDAS INTERNAS 36X14X25 CM, PAPELÃO RECICLADO DUPLEX ONDA B. INDICADA PARA ARMAZENAGEM DE DOCUMENTOS PACOTE COM 25 UNIDADES. Marca: Framá	8,000	PCT	50,00	400,00
206	TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 40x50, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. - TELA DE PINTURA. TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 40x50, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA. Marca: Souza	200,000	UN	11,00	2.200,00
208	TINTA PVA CINTILANTE PARA ARTESANATO, ATÓXICA, BASE DE RESINA PVA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, ADITIVOS E CARGA INERTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FÁCIL LIMPEZA NAS MÃOS. EMBALAGEM 100 ML, CORES DIVERSAS. - TINTA PVA CINTILANTE PARA ARTESANATO, ATÓXICA, BASE DE RESINA PVA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, ADITIVOS E CARGA INERTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FÁCIL LIMPEZA NAS MÃOS. EMBALAGEM 100 ML, CORES DIVERSAS. Marca: Acrilex	100,000	UN	9,00	900,00
209	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 250 ML, CORES DIVERSAS. - TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 250 ML, CORES DIVERSAS. Marca: Acrilex	100,000	UN	15,00	1.500,00
Total do Participante:					118.054,54

2.2. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

2.2.1. Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea "d" do inciso II do art. 124 da Lei nº 14.133/21.



2.2.2. Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de preço, serão observados os procedimentos que tratam o edital de licitações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE CONFORME O EDITAL A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA.

3.2. A ata poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme dispõe o artigo 84 da Lei Federal nº 14.133/2021, observando os processos indicados em edital.

CLÁUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Compete as partes as obrigações indicadas no Termo de Referência no referido processo.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços nas hipóteses prevista em edital.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA E DO PAGAMENTO

7.1. Conforme indicado no Termo de Referência no referido processo.

CLÁUSULA OITAVA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, exceto nos casos de prorrogação da vigência contratual.

8.2. A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preços poderá ser total ou parcial, a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da contratação dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 95, da Lei n. 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS GESTORES E FISCAIS

10.1. Caberá ao Secretário Municipal de cada pasta, realizar a gestão e fiscalização de cada contratação, bem como, designar demais fiscais quando assim tiver necessidade.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

11.1. Implicara as penalidades e multas indicadas no edital de licitação do referido processo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da Comarca de São Miguel do Oeste para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente de forma presencial ou eletrônica, conforme abaixo assinadas.

Bandeirante, 24 de outubro de 2024.

NEURI BIAZZI
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI
JP EQUIPAMENTOS LTDA